

INFORMACJE KOORDYNATORÓW PROCESU SYNODALNEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

1. Dokument „Instrumentum laboris”

W dniach 10-11 maja br. XV Rada Zwyczajna Sekretariatu Generalnego Synodu zebrała się w Rzymie, aby omówić „Instrumentum laboris” – dokument roboczy dla uczestników pierwszej sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów (4-29 października 2023 r.). Na posiedzeniu plenarnym w językowych grupach roboczych członkowie Rady wraz z kilkoma konsultorami dokonali przeglądu, poprawek i zatwierdzili „Instrumentum laboris”, którego publikacja przewidziana jest na początek czerwca br.

2. Z Maryją w stronę Zgromadzenia Synodalnego

Sekretariat Generalny Synodu zaprosił Synody Katolickich Kościołów Wschodnich, Konferencje Episkopatów i sanktuaria maryjne do zorganizowania w środę, 31 maja 2023 r., w dniu wspomnienia liturgicznego Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i zakończenia miesiąca maryjnego, chwili modlitwy o powierzenie Maryi, Matce Kościoła, pracy XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów. Ma być to modlitwa w intencji Procesu Synodalnego, aby uświadomić Ludowi Bożemu wagę trwającego Procesu i zachęcić wiernych do towarzyszenia duchowego. Jej celem jest oddanie całego Procesu Synodalnego Kościoła, a zwłaszcza prac Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, pod szczególną opiekę Matki Bożej. Modlitwa ta powinna obejmować udział różnych powołań kościelnych (świeckich, kapłańskich, konsekrowanych).

Sekretariat Generalny Synodu wskazuje, by realizacja momentu modlitwy miała miejsce w sanktuariach maryjnych oraz w innych ważnych miejscach diecezji. Również poszczególne wspólnoty parafialne są zaproszone do odbycia w tym dniu chwili modlitwy w intencji prac Synodu.

W czasie spotkania kustoszy sanktuariów diecezji płockiej z Biskupem Płockim Szymonem Stułkowskim w Oborach 20 kwietnia br. ks. Wojciech Kućko przekazał program nabożeństwa na dzień 31 maja br., do wykorzystania także we wszystkich parafiach diecezji. Podajemy go poniżej z zachętą do gorliwej modlitwy o dobre owoce Procesu Synodalnego w Kościele katolickim.

PROPOZYCJA NABOŻEŃSTWA DLA DIECEZJI PŁOCKIEJ

- a) Zapalenie świecy maryjnej
- b) Modlitwa *Adsumus*, odmawiana w czasie Procesu Synodalnego

Stajemy przed Tobą, Duchu Święty,
zgromadzeni w Imię Twoje.
Z Tobą jedynie, który nas prowadzisz;
zamieszkać w naszych sercach,
naucz nas drogi, którą mamy iść
i jak mamy nią podążać.
Jesteśmy słabi i grzeszni;
nie dozwól, abyśmy wprowadzali nieład.
Nie pozwól, by niewiedza sprowadziła nas na niewłaściwą drogę,
albo stronnictwo wpływała na nasze działania.

Niech w Tobie odnajdziemy naszą jedność,
abyśmy mogli razem podążać do życia wiecznego,
i abyśmy nie zbaczali z drogi prawdy
i tego, co jest słuszne.
O to wszystko prosimy Ciebie,
który działasz w każdym miejscu i czasie,
w komunii Ojca i Syna,
na wieki wieków.
Amen.

- c) Nieszpory maryjne
- d) Wystawienie Najświętszego Sakramentu
- e) Litania loretańska
- f) Akt zawierzenia Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów Matce Bożej

K. Królowo równin Mazowsza, staje dziś przed Tobą lud Boży diecezji płockiej, by kolejny raz, spoglądając na Twoje matczyne oblicze, zawierzyć nasze wsłuchiwanie się i usłyszenie tego, co mówi Duch do Kościoła, do tego, płockiego Kościoła. Ty, która poczęłaś przez przyjęcie Słowa, naucz nas wzajemnego słuchania. Wyproś nam u Twego Syna, Słowa Prawdy i Życia, by był także naszą Drogą, nie tylko w czasie Procesu Synodalnego.

Po wezwaniach powtarzamy: *Okaż, żeś jest Matką!*

K. *Monstra te esse Matrem!* Okaż, żeś jest Matką Kościoła, który zmierza razem i tworzy Proces Synodalny. Prowadź Ojca Świętego, Sekretariat Generalny Synodu Biskupów i wszystkich przygotowujących jesienne rzymskie zgromadzenie synodalne, by w słowach, czynach i planach trwali przy Twoim Synu – jedynej Prawdzie, Drodze i Życiu Kościoła.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, żeś jest Matką biskupów, kapłanów, diakonów i alumnów, którzy od tylu wieków patrzą na Twoją postać w tym ołtarzu, nazywanym kapłańskim, byśmy umieli wędrować razem z ludem, towarzyszyli mu i nie szczędzili dla niego czasu.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, żeś jest Matką sióstr i braci zakonnych, osób konsekrowanych, którzy proszą Ciebie o pomoc w codziennej wierności danemu Bogu słowu.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, żeś jest Matką małżeństw i rodzin, by czuli Twoje macierzyńskie wsparcie wśród radości i smutków życia codziennego; uproś u swego Syna, by prowadził matki i ojców śladami milczącego św. Józefa, Oblubieńca Twego, który mówił czynami.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, że jest Matką chorych i cierpiących, seniorów i terminalnie chorych, przybitych ciemnością pandemii, zrezygnowanych i przejętych zbyt wieloma trudami codzienności, przytul ich do swego serca, które bije rytmem Bożej miłości.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, że jest Matką związków nieregularnych, osób rozwiedzionych i żyjących samotnie, wykluczonych i odrzuconych przez braci i siostry, abyśmy każdego dnia na nowo wychodzili na peryferie parafii, miejsc prac, szkół, miast i wsi, szukając tych, w których najbardziej odbija się Oblicze Twojego cierpiącego Syna.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, że jest Matką dzieci i młodzieży w ich pięknym czasie wrostania w latach i łasce, w ich trudnych decyzjach młodzieńczych, w okresie szalonych zainteresowań i rozbujałych emocji, gdy fascynują się nauką, a nierzadko zagłuszają w sobie pytania o wiarę, aby z Twoją pomocą nie zatracili wrażliwości na prawdę, dobro i piękno, by sercem i rozumem szukali, stawiali pytania i uczciwie żyli na chwałę Boga.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, że jest Matką także tych, którzy w nic nie wierzą, nikomu nie ufają i przed nikim nie chcą otworzyć swego serca, niech Pan leczy ich słuch i podsyca naszą wrażliwość na chwile, w których możemy ich spotkać i z szacunkiem opowiedzieć Ewangelię nadziei.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. Okaż, że jest Matką naszej historii i dziejów. Tobie zawierzano już czterdzieści trzy synody diecezji płockiej, dlatego dziś, trwając razem w Procesie Synodalnym i my oddajemy Ci ten czas, byś wraz z nami szła drogą Kościoła synodalnego, Kościoła służby, zasłuchanego w głos Boga i braci, głos Ojca Świętego i Kolegium Biskupów.

W. *Okaż, żeś jest Matką!*

K. „Okaż, żeś jest Matką, wzrusz modłami swymi Tego, co Twym Synem zechciał być na ziemi”. Który żyje i króluje na wieki wieków.

W. Amen.

Płock, dnia 19 maja 2023 r.

*ks. Wojciech Kućko
Witold Jacek Wybult
Diecezjalni koordynatorzy procesu synodalnego*